



Anders Hjort glæder sig til at få ekstra udfordringer i projektet Talentvejen på IBC. Foto: Kirsten Bach Kjeldal

## Anders fra Vamdrup er spottet som talent

**TALENTVEJEN.** Anders Hjort drømmer om at blive ejendomsmægler i USA. Han er netop spottet som talent på IBC og er nu med i projekt Talentvejen.

**IBC:** Anders Hjort synes, det var fedt at få at vide, at han er udpeget som talent på IBC. Han skal nu deltage i et særligt forløb for talenter, der får ekstra udfordringer i projektet Talentvejen.

-Det er jo fint at få at vide, at der er noget at arbejde med, og det giver nok nogle muligheder, når jeg skal søge praktikplads, siger den 18-årige HGElev på IBC i Kolding.

Han drømmer om at sælge huse i USA, fordi han altid har været fascineret af hussalg, og fordi alting bare er meget større i USA. Han håber på en praktikplads inden for økonomi, og han er gennem talentprojektet blevet koblet med det store speditionsfirma i Padborg, Nagel, der har sagt ja til at være med til at udvikle talenter på Talentvejen.

Anders Hjort, der bor i Vamdrup, har netop været samlet med de andre IBC-elever, der er spottet som talenter. Det skete ved et kick-off arrangement på Innovationsfabrikken i Kolding, hvor de fik en omgang peptalk af rapperen og foredragsholderen Hardeep Dhanjal. Han kunne bl.a. fortælle om, at han havde svært ved at læse, skrive og regne i skolen, men fik succes

som rapper, fordi han arbejdede med sit talent for engelsk og musik og ikke lod sig styre af begrænsninger.

Borgmester Jørn Petersen sagde i sin tale til de unge, at der er brug for talenter for at knække krisen og skabe udvikling. For ham var det ekstra sjovt at stå foran de unge, da hans datter var ét af de udpegede talenter.

Repræsentanter fra erhvervslivet bl.a. Bilka og Lemvig-Müller i Kolding, som har sagt ja til at være med til at udvikle talenterne i projektet, gav helt enslydende udtryk for begejstring for talentprojektet. Der bliver nemlig god brug for talenter i en fremtid med mange udfordringer og forandringer.

Der har i de senere år været meget fokus på de frafaldstruede elever, og det skal der fortsat være, men nu skal der sættes spot på talenterne, og det sker i projekt Talentvejen.

Talenterne skal også inspirere andre unge til at tage en erhvervsuddannelse, og de skal være med til at sikre væksten ude i virksomhederne, lige som de skal være med til at hæve erhvervsskolernes status.

-Vi skal sammen skabe succes.

Skolerne, eleverne og virksomhederne, som deltager i projektet. Eleverne får større udfordringer og skal bruge den flair de har for deres talent. Virksomhederne kan være med til at udvikle talenterne, hvis de ikke sætter begrænsninger for eleverne, siger Poul-Flemming Øgendahl, der er tovholder på talentprojektet på IBC. Han fortsætter:

-Virksomhederne får på længere sigt medarbejdere, som virkelig vil det, som de har talent for, og det betyder mere innovation og nye ideer i erhvervslivet.

### Fakta

#### TALENTVEJEN

IBC er én af de 12 erhvervsskoler, der er med i projektet Talentvejen, som støttes med 26 millioner fra EU's Socialfond og Vækst- og Erhvervsministeriet.

480 elever skal ud på Talentvejen, og omkring 40 af dem går på IBC i Aabenraa, Fredericia og Kolding.

Projektet afsluttes ved årsskiftet 2014/15.

Læs mere på [www.talentvejen.nu](http://www.talentvejen.nu)

### Temaugne om internationalisering

**KOLDING:** Danmarks Vækst- og Iværksætteruge i uge 47 har i år internationalisering som tema, hvor målet er at få flere iværksættere og vækstvirksomheder til at få mod på og succes på det globale marked. Iværksætterugen i Region Syddanmark begynder med Go Global Day på Hotel Comwell i Kolding mandag 18.

november kl. 9-16.30. Her vil der være masser af viden, veje, værktøj, rådgivere, netværk og spændende inspiration til at tage skridtet ud på det globale marked.

Det er House of Innovation og Business Kolding, der sammen med Væksthus Syddanmark, Region Syddanmark og de øvrige erhvervsservice-

kontorer samarbejder om at holde Go Global Day. Region Syddanmark er i øvrigt som første danske region udnævnt til Europæisk Iværksætterregion 2013. Regionen hædrer på Go Global Day iværksættere eller en vækstvirksomhed med international succes med EER-prisen 2013 på 100.000 kroner.

pcb